
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ БУРЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

П Р И К А З 

 
от 25.12.2025                                                                                             №  238 

 

п. Новобурейский 

 

Об итогах муниципального конкурса 

на лучшее оформление двора 

образовательной организации 

«Новый год начинается здесь!» 

 

 В целях развития творческих способностей обучающихся и 

воспитанников, активизации семейного досуга, улучшения эстетического 

облика дворов образовательных учреждений округа и популяризации 

новогодних традиций, в период со 02 по 23 декабря 2025 года проводился 

муниципальный конкурс на лучшее оформление двора образовательной 

организации «Новый год начинается здесь!» среди образовательных 

учреждений Бурейского муниципального округа. 

В муниципальном конкурсе приняли участие воспитанники и 

обучающиеся МДОБУ Новобурейский детский сад «Искорка», МДОБУ ЦРР – 

д/с №4 «Лесовичок», МДОБУ Бурейский детский сад №50 «Теремок», 

МДОКУ Малиновский детский сад №14 «Березка», МОКУ Виноградовская 

СОШ (дошкольная группа), МОБУ Бурейская СОШ, МОБУ Талаканская 

СОШ №5, МОКУ Малиновская СОШ, МОКУ Успеновская ООШ, МОКУ 

Родионовская СОШ, МОКУ Старорайчихинская СОШ  и  МАУ ДОД ЦВР 

Бурейского округа.  

Представленные работы соответствовали теме и условиям конкурса, 

отличались оригинальностью и новизной.  

На основании решения жюри 

п р и к а з ы в а ю: 

 

           1. Признать победителями и призёрами муниципального  конкурса на 

лучшее оформление двора образовательной организации «Новый год 

начинается здесь!» и наградить грамотами МКУ Отдела образования 

администрации Бурейского муниципального округа нижеперечисленных 

участников. Победителей конкурса наградить ценными призами.  

в номинации «Новый год начинается со школьного двора!» 

- среди поселковых общеобразовательных организаций: 

 



за 1 место – МОБУ Бурейская СОШ («Зимние узоры у школьного двора», 

руководитель: Тарасова А.А., заместитель директора по УВР); 

за 2 место – МОБУ Талаканская СОШ №5 («Встречаем Новый год», 

руководители: Зимель З.П., заместитель директора по ВР, Сосновская М.В., 

родитель, Махоткина Э.Ш., педагог-организатор); 

- среди сельских общеобразовательных организаций: 

за 1 место – МОКУ Малиновская СОШ («Новогодняя сказка», 

руководитель: Брысаева Т.Ф., педагог-организатор); 

за 2 место – МОКУ Родионовская СОШ («Сила – в единстве», 

руководители: Малаева Т.С., учитель физкультуры, Карякина А.С., учитель 

начальных классов); 

– МОКУ Успеновская ООШ («Новогодняя полянка», руководитель: 

Мамедова Г.Н., учитель математики и ОВР); 

        за 3 место – МОКУ Старорайчихинская СОШ («Сказка школьного 

двора», руководители: Муховиков А.А., зам. директора по УВР, Свиридова 

В.А., директор); 

в номинации «Зимняя сказка во дворе детского сада»: 

- среди поселковых дошкольных образовательных учреждений: 

       за 1 место – МДОБУ Бурейский д/с №50 «Теремок» («Новогоднее 

вдохновение», руководители: Багина Г.В., заведующий, Хандожко А.А., 

старший воспитатель); 

– МДОБУ Новобурейский детский сад «Искорка», отделение ул. 

Пионерская, 13 («Новый год у ворот», руководители: Горбатюк Е.А., 

заместитель заведующего, Скиданова И.П., старший воспитатель); 

за 2 место – МДОБУ ЦРР–д/с №4 «Лесовичок», отделение №2 

(«Тридевятое зимнее царство», руководитель Ситишкина О.Ю., педагог 

дополнительного образования); 

– МДОБУ Новобурейский детский сад «Искорка» (отделение ул. 

Трудовая,65 («Из сказки в сказку», руководители: Костюкова И.Г., 

воспитатель, Перелыгина Н.А., воспитатель, Кулакова Н.В., воспитатель); 

        за 3 место – МДОБУ ЦРР – д/с №4 «Лесовичок», отделение №1 

(«Снежный спортивный городок – мир приключений, радости и чудес!», 

руководитель: Ткаченко А.А., заведующий); 

 – МДОБУ Новобурейский детский сад «Искорка», отделение 

с.Николаевка, ул.Юбилейная, 31 («Зимняя сказка», руководитель: Василенко 

Е.В., старший воспитатель); 

          – МДОБУ Новобурейский детский сад «Искорка», отделение ул. 

Горького, 28 («Богатырский дозор. Новогодняя былина», руководитель: 

Гордеева О.В., воспитатель); 

 

 



- среди сельских  дошкольных образовательных учреждений: 

за 1 место - дошкольная группа МОКУ Виноградовская СОШ («В гостях 

у сказки», руководители: Шландакова Д.А., воспитатель, Аркаева М.П., 

младший воспитатель); 

 за 2 место – МДОКУ Малиновский детский сад №14 «Березка» 

(«Новогодняя сказка», руководитель: Колупаева О.В., воспитатель); 

          2. Руководителям МОБУ Новобурейская СОШ №1, МОБУ 

Новобурейская СОШ №3, МОБУ Долдыканская СОШ,  МОКУ «Алексеевская 

СОШ», МОКУ Райчихинская ООШ активизировать работу педагогов в 

данном направлении.  

 

 

 

Начальник                                                                                             С.Г. Воробец  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                       


